
 

RR ee cc uu ee ii ll   

dd ee ss   AA cc tt ee ss   

AA dd mm ii nn ii ss tt rr aa tt ii ff ss   

Le texte intégral, les annexes ou tableaux non inclus des actes insérés 
dans le présent recueil peuvent être consultés et obtenus, sur demande, auprès 
des directions ou des mairies dont ils émanent. 

Il est important d’en noter les références précises (objet, date et service 
émetteur). 

 
 
 
 
 
 
 

Recueil consultable sur le site internet de la Préfecture de la Gironde : 
www.gironde.gouv.fr 

 

ISSN 1253-7292 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011



Recueil des Actes Administratifs

Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011

                                         Publié le : 17/05/2011

                              - SOMMAIRE - 
Thème Acte Titre Acte Date Signature

CIRCULATION

Arrêté  Fermeture de l'échangeur n° 21 sur l'autoroute A631 dans le sens Bordeaux-Bègles en raison d'une

opération de police de la CRS autoroutière d'Aquitaine 16/05/2011 p3

CONCOURS

Décision  Concours interne sur titres de maître ouvrier «électricien» au centre hospitalier universitaire de Bordeaux 06/05/2011 p5

Décision  Concours interne sur titres de maître ouvrier «peintre» au centre hospitalier universitaire de Bordeaux 06/05/2011 p7

Décision  Concours sur titres externe pour le recrutement d'un cadre de santé (filière infirmière) au Centre Hospitalier

de Libourne (33) 12/05/2011 p9

Décision  Concours sur titres interne pour le recrutement de deux cadres de santé (filière infirmière) pour le Centre

Hospitalier de Libourne (33) 12/05/2011 p10

Décision  Recrutement sans concours de 30 postes d'agents des services hospitaliers qualifiés pour le centre

hospitalier de Libourne (33) 17/05/2011 p11

Décision  Recrutement sans concours de 8 postes d'adjoint administratif de 2ème classe au centre hospitalier de

Libourne (33) 17/05/2011 p12

Décision  Recrutement sans concours de 10 postes d'agent d'entretien qualifié pour le centre hospitalier de Libourne

(33) 17/05/2011 p13

DELEGATIONS DE SIGNATURE - Services déconcentrés

Arrêté  Subdélégation de signature de M. Serge LOPEZ, directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la

consommation, du travail et de l'emploi de la région Aquitaine - Unité territoriale de la Gironde 03/05/2011 p14

Arrêté  Subdélégation de signature de M. Serge LOPEZ, Directeur régional des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l’emploi de la région Aquitaine 03/05/2011 p20

Arrêté  Subdélégation de signature de M. Jean PUIG, directeur interrégional des douanes et droits indirects, en tant

que responsable de budget opérationnel de programme (BOP) et d'unité opérationnelle (UO) 10/05/2011 p24

Décision  Subdélégation de signature de M. Germain JOLIBERT, directeur du pôle pilotage et ressources, aux agents

du centre de services partagés 10/05/2011 p26

Décision  Délégation de signature à M. Philippe DANNE, directeur pénitentiaire d'insertion et de probation, chef du

Département Insertion et Probation 16/05/2011 p28

Décision  Subdélégation de signature de M. Richard PASQUET, directeur du centre d'études techniques de

l'équipement du Sud-Ouest (CETE) 16/05/2011 p29

SECURITE PUBLIQUE

Arrêté  Interdiction de stationnement et de circulation sur la voie publique à l'occasion du match de football du

mercredi 18 mai 2011 opposant les équipes du Football Club des Girondins de Bordeaux et du Paris Saint

Germain 14/05/2011 p35

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 2



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 3



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 4



 

 

Décision du 06/05/2011CENTRE 
HOSPITALIER 

UNIVERSITAIRE de 
BORDEAUX 

Service du recrutement 
et des concours 

CONCOURS INTERNE SUR TITRES  
DE MAITRE OUVRIER « ELECTRICIEN » 

Le Directeur général du centre hospitalier universitaire de BORDEAUX, 

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée port ant droits et obligations des fonctionnaires, 

VU la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée portan t dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière, 

VU le décret n° 91-45 du 14 janvier 1991, modifié, p ortant statuts particuliers des personnels ouvriers, des conducteurs 
ambulanciers et des personnels d'entretien et de salubrité de la fonction publique hospitalière, 

 

DÉCIDE 

 

ARTICLE Ier  - un concours interne sur titres est ouvert au centre hospitalier universitaire de 
BORDEAUX en vue de pourvoir 1 poste de maître ouvrier « électricien ».  

 

ARTICLE II  - Peuvent présenter leur candidature :  

 - les ouvriers professionnels qualifiés ainsi que les conducteurs ambulanciers de 2ème 
catégorie titulaires d’un diplôme de niveau V ou d’un diplôme équivalent et comptant deux ans de services 
effectifs dans leur grade respectifs. 
 

 - titres et diplômes homologués niveau V ou de niveau au moins équivalent par arrêté du 
ministre chargé de la formation professionnelle, en application de l’article 8 de la loi du 16 juillet 1971 
susvisé. 
 

 Arrêté du 30 septembre 1991 fixant la liste des titres admis comme équivalents à ceux 
exigés pour le recrutement par voie de concours des maîtres ouvriers et ouvriers professionnels 
qualifiés de la fonction publique hospitalière :  
 

 - attestation de réussite à l’examen professionnel donnant accès, avant la parution du 
décret du 14 janvier 1991 susvisé, à l’emploi d’ouvrier professionnel de 2e catégorie ; 

 

 - attestation de réussite au concours sur épreuves donnant accès, avant la parution du 
décret du 14 janvier 1991 susvisé, à l’emploi d’ouvrier professionnel de 2e catégorie ; 
 

 - Aucun diplôme n’est nécessaire pour les mères ou pères d'au moins trois enfants 
élevés. 
 

ARTICLE III  Les personnes remplissant les conditions ci-dessus énoncées et intéressées par ce 
concours devront retirer et adresser leur dossier d’inscription à la :  
 

Direction générale du centre hospitalier universitaire de Bordeaux 

Direction des ressources humaines 

Service du recrutement et des concours 

12, rue Dubernat 

33404 TALENCE cedex 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 5



 

2 

 

avant le vendredi 3 juin 2011, 17 heures, délai de rigueur  

 

ARTICLE IV  Ce concours est publié et affiché dans tous les établissements du centre hospitalier 
universitaire de Bordeaux ainsi que dans le recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Gironde. 

 

ARTICLE V  Le Directeur des ressources humaines est chargé de l'exécution de la présente décision. 

 

 

Fait à Talence, le 6 mai 2011 

 

 

Le Directeur général, 

 

 

Alain HERIAUD 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 6



 

 

Décision du 06/05/2011CENTRE 
HOSPITALIER 

UNIVERSITAIRE de 
BORDEAUX 

Service du recrutement 
et des concours 

CONCOURS INTERNE SUR TITRES  
DE MAITRE OUVRIER « PEINTRE » 

Le Directeur général du centre hospitalier universitaire de BORDEAUX, 

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée port ant droits et obligations des fonctionnaires, 

VU la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée portan t dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière, 

VU le décret n° 91-45 du 14 janvier 1991, modifié, p ortant statuts particuliers des personnels ouvriers, des conducteurs 
ambulanciers et des personnels d'entretien et de salubrité de la fonction publique hospitalière, 

 

DÉCIDE 

 

ARTICLE Ier  - un concours interne sur titres est ouvert au centre hospitalier universitaire de 
BORDEAUX en vue de pourvoir 2 postes de maître ouvrier « peintre ».  

 

ARTICLE II  - Peuvent présenter leur candidature :  

 - les ouvriers professionnels qualifiés ainsi que les conducteurs ambulanciers de 2ème 
catégorie titulaires d’un diplôme de niveau V ou d’un diplôme équivalent et comptant deux ans de services 
effectifs dans leur grade respectifs. 
 

 - titres et diplômes homologués niveau V ou de niveau au moins équivalent par arrêté du 
ministre chargé de la formation professionnelle, en application de l’article 8 de la loi du 16 juillet 1971 
susvisé. 
 

 Arrêté du 30 septembre 1991 fixant la liste des titres admis comme équivalents à ceux 
exigés pour le recrutement par voie de concours des maîtres ouvriers et ouvriers professionnels 
qualifiés de la fonction publique hospitalière :  
 

 - attestation de réussite à l’examen professionnel donnant accès, avant la parution du 
décret du 14 janvier 1991 susvisé, à l’emploi d’ouvrier professionnel de 2e catégorie ; 

 

 - attestation de réussite au concours sur épreuves donnant accès, avant la parution du 
décret du 14 janvier 1991 susvisé, à l’emploi d’ouvrier professionnel de 2e catégorie ; 
 

 - Aucun diplôme n’est nécessaire pour les mères ou pères d'au moins trois enfants 
élevés. 
 

ARTICLE III  Les personnes remplissant les conditions ci-dessus énoncées et intéressées par ce 
concours devront retirer et adresser leur dossier d’inscription à la :  
 

Direction générale du centre hospitalier universitaire de Bordeaux 

Direction des ressources humaines 

Service du recrutement et des concours 

12, rue Dubernat 

33404 TALENCE cedex 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 7



 

2 

 

avant le vendredi 3 juin 2011, 17 heures, délai de rigueur  

 

ARTICLE IV  Ce concours est publié et affiché dans tous les établissements du centre hospitalier 
universitaire de Bordeaux ainsi que dans le recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Gironde. 

 

ARTICLE V  Le Directeur des ressources humaines est chargé de l'exécution de la présente décision. 

 

 

Fait à Talence, le 6 mai 2011 

 

 

Le Directeur général, 

 

 

Alain HERIAUD 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 8



DECISION DU 12.05.2011CENTRE HOSPITALIER 
DE  LIBOURNE 

 DIRECTION DES 
RESSOURCES 

HUMAINES 

AVIS DE CONCOURS SUR TITRES EXTERNE POUR LE 
RECRUTEMENT D’UN (1) CADRE DE SANTE  

(FILIERE INFIRMIERE) 

 LE DIRECTEUR DU CENTRE HOSPITALIER DE LIBOURNE 

 VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983, modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires, 

 VU la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
hospitalière, 

 VU  le décret n° 88-1077 du 30 novembre 1988 modifié, portant statuts particuliers des personnels infirmiers de 
la fonction publique hospitalière, 

 VU le décret n° 2001-1375 du 31 décembre 2001, modifié,  portant statut particulier du corps des cadres de santé 
de la fonction publique hospitalière, 

 VU l’arrêté du 19 avril 2002, fixant la composition des jurys et les modalités d’organisation des concours sur 
titres permettant l’accès au corps des cadres de santé :  

DECIDE  

     ARTICLE 1 – Un concours EXTERNE sur titres de cadre de santé (filière infirmière) est ouvert au Centre 
LIBOURNE, en vue de pourvoir : 

  1 (UN) POSTE  de CADRE DE SANTE. 

ARTICLE 2 – La date de clôture des inscriptions est fixée au 15 juillet 2011, minuit, le cachet de la poste 
faisant foi. 

ARTICLE 3 – Ce concours sur titres EXTERNE est ouvert aux candidats titulaires des diplômes ou titres requis 
pour être recrutés dans les corps régis par le décret 88-1077 du 30 novembre 1988, modifié, et du diplôme de 
cadre de santé ou certificat équivalent, au sens de l’article 2 du décret n° 95-926 du 18 août 1995 portant création 
d’un diplôme de cadre de santé, ayant exercé dans le secteur privé ou public, une activité professionnelle de 
même nature et équivalente à celle des agents appartenant aux corps précités, pendant au moins CINQ ANS A 
TEMPS PLEIN ou une durée de CINQ ANS D’EQUIVALENT TEMPS PLEIN. 

        ARTICLE 4 -  Les personnes intéressées par ce concours doivent adresser leur dossier de candidature complet   
avant la date de clôture à : 

Madame CAZAMAJOUR, Directeur des Ressources Humaines 

 Centre Hospitalier de LIBOURNE B.P. 199 33505 LIBOURNE CEDEX. 

       ARTICLE 5 - Ce concours sera publié et affiché au Centre Hospitalier de LIBOURNE, et inséré aux recueils 
des actes administratifs, diffusé au niveau départemental. 

      ARTICLE 6 - Le Directeur des Ressources Humaines est chargé de l’exécution de la présente décision. 

 

Fait à LIBOURNE, le 12 mai 2011 

Le Directeur des ressources Humaines, 
Stéphanie CAZAMAJOUR 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 9



DECISION DU 12.05.11CENTRE HOSPITALIER 
DE  LIBOURNE 

 DIRECTION DES 
RESSOURCES 

HUMAINES 

AVIS DE CONCOURS SUR TITRES INTERNE POUR LE 
RECRUTEMENT DE DEUX (2) CADRES DE SANTE 

 (FILIERE INFIRMIERE) 
  

 LE DIRECTEUR DU CENTRE HOSPITALIER DE LIBOURNE 

 VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983, modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires, 

 VU la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
hospitalière, 

 VU  le décret n° 88-1077 du 30 novembre 1988 modifié, portant statuts particuliers des personnels infirmiers de 
la fonction publique hospitalière, 

 VU le décret n° 2001-1375 du 31 décembre 2001, modifié,  portant statut particulier du corps des cadres de santé 
de la fonction publique hospitalière, 

 VU l’arrêté du 19 avril 2002, fixant la composition des jurys et les modalités d’organisation des concours sur 
titres permettant l’accès au corps des cadres de santé :  

DECIDE  

     ARTICLE 1 – Un concours INTERNE sur titres de cadre de santé (filière infirmière) est ouvert au Centre 
LIBOURNE, en vue de pourvoir : 

2 (DEUX) POSTES  de CADRE DE SANTE. 

ARTICLE 2 – La date de clôture des inscriptions est fixée au 15 JUILLET 2011, minuit, le cachet de la poste 
faisant foi. 

ARTICLE 3 – Ce concours sur titres interne est ouvert aux fonctionnaires hospitaliers titulaires du diplôme de 
cadre de santé, relevant des corps régis par le décret n° 88-1077 du 30 novembre 1988 modifié, comptant, au 1er 
janvier 2011, au moins CINQ ANS de SERVICES EFFECTIFS (en qualité de stagiaire ou titulaire) dans un ou 
plusieurs des corps régis par le décret n° 88-1077 du 30 novembre 1988 modifié, ainsi qu’aux agents non 
titulaires de la fonction publique hospitalière, titulaires de l’un des diplômes d’accès aux corps précités et du 
diplôme de cadre de santé, ayant accompli au moins CINQ ANS de services PUBLICS EFFECTIFS en qualité 
de personnel de la filière infirmière. 

        ARTICLE 4 -  Les personnes intéressées par ce concours doivent adresser leur dossier de candidature complet   
avant la date de clôture à : 

Madame CAZAMAJOUR, Directeur des Ressources Humaines 

 Centre Hospitalier de LIBOURNE B.P. 199 33505 LIBOURNE CEDEX. 

       ARTICLE 5 - Ce concours sera publié et affiché au Centre Hospitalier de LIBOURNE et inséré aux recueils 
des actes administratifs,  diffusé au niveau départemental. 

      ARTICLE 6 - Le Directeur des Ressources Humaines est chargé de l’exécution de la présente décision. 

 

Fait à LIBOURNE, le 12 mai 2011 

Le Directeur des ressources Humaines, 
Stéphanie CAZAMAJOUR 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 10



 

 

Décision du 17 mai 2011 CENTRE HOSPITALIER 
de LIBOURNE 

Direction des Ressources 
Humaines 

AVIS DE RECRUTEMENT SANS CONCOURS AFIN DE POURVOIR  
30 POSTES D’AGENTS DES SERVICES HOSPITALIERS QUALIFIES 

 APRES INSCRIPTION SUR UNE LISTE D’APTITUDE 

LE DIRECTEUR DU CENTRE HOSPITALIER DE LIBOURNE 

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983, modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires, 

VU la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986, modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
hospitalière, 

VU  le décret n°  2007-1188 du 3 août 2007 portant statut particulier du corps des aides-soignants et des agents 
des services hospitaliers qualifiés de la fonction publique, 

VU  le décret n° 2004-118 du 6 février 2004 relatif au recrutement sans concours dans certains corps de 
fonctionnaires de catégorie C de la fonction publique hospitalière et, plus particulièrement, son titre II, 

VU  le décret n° 2006-227 du 24 février 2006, modifié par le décret n° 2007-836 du 11 mai 2007, relatif à 
l’organisation des carrières des fonctionnaires hospitaliers de catégorie C, 

D É C I D E  

ARTICLE 1 – 30 postes d’agent des services hospitaliers qualifié  sont à pourvoir au Centre Hospitalier de 
LIBOURNE, en application des textes précités. 

ARTICLE 2 -  Aucune condition de titre ou de diplôme n’est exigée.  

ARTICLE 3 -  Le dossier de candidature doit comporter une lettre de candidature et un curriculum vitae 
détaillé, incluant le niveau scolaire, les formations suivies et les emplois occupés et en précisant la durée. Les 
candidatures doivent être adressées, par écrit, sur papier libre, à Madame la Directrice des Ressources Humaines 
Centre Hospitalier B.P. 199 33505 LIBOURNE CEDEX,  avant le 1er juillet 2011, le cachet de la poste faisant foi. 

ARTICLE 4 -  La sélection des candidats est confiée à une commission composée d’au moins 3 membres, dont un 
membre extérieur au Centre Hospitalier de LIBOURNE. Au terme de l’examen du dossier de chaque candidat, la 
commission auditionne ceux dont elle aura retenu la candidature (seuls seront convoqués auprès de la commission 
les candidats préalablement retenus par elle). Cette audition est publique. Elle se prononce en prenant notamment 
en compte des critères professionnels. La commission arrête, par ordre d’aptitude, la liste des candidats déclarés 
aptes. Les candidats sont nommés dans l’ordre de la liste. 

ARTICLE 5 – Cet avis de recrutement est affiché dans les locaux de l’établissement, mis en ligne sur INTRANET. 
Il est publié au recueil des actes de la Préfecture de GIRONDE. 

 

       P/Le Directeur et par délégation, 

        Le Directeur des Ressources Humaines, 
     Stéphanie CAZAMAJOUR 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 11



 

 

Décision du 17 mai 2011 CENTRE HOSPITALIER 
de LIBOURNE 

Direction des Ressources 
Humaines 

AVIS DE RECRUTEMENT SANS CONCOURS AFIN DE POURVOIR  

8 POSTES D’ADJOINT ADMINISTRATIF DE DEUXIEME CLASSE 
 APRES INSCRIPTION SUR UNE LISTE D’APTITUDE 

LE DIRECTEUR DU CENTRE HOSPITALIER DE LIBOURNE 

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983, modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires, 

VU la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986, modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 

hospitalière, 

VU   le décret n° 90-839 du 21 septembre 1990, modifié, portant statuts particuliers des personnels 

administratifs de la fonction publique hospitalière, 

VU  le décret n° 2004-118 du 6 février 2004 relatif au recrutement sans concours dans certains corps de 

fonctionnaires de catégorie C de la fonction publique hospitalière et, plus particulièrement, son titre II 

VU  le décret n° 2006-227 du 24 février 2006, modifié par le décret n° 2007-836 du 11 mai 2007, relatif à 

l’organisation des carrières des fonctionnaires hospitaliers de catégorie C, 

 

DÉCIDE 

ARTICLE 1 – 8 postes d’adjoint administratif de deuxième classe  sont à pourvoir au Centre Hospitalier 
de LIBOURNE, en application des textes précités. 

ARTICLE 2 -  Aucune condition de titre ou de diplôme n’est exigée.  

ARTICLE 3 -  Le dossier de candidature doit comporter une lettre de candidature et un curriculum vitae 
détaillé, incluant le niveau scolaire, les formations suivies et les emplois occupés et en précisant la durée. Les 

candidatures doivent être adressées, par écrit, sur papier libre, à Madame la Directrice des Ressources Humaines 

Centre Hospitalier B.P. 199 33505 LIBOURNE CEDEX,  avant le 1er juillet 2011, le cachet de la poste faisant foi. 

ARTICLE 4 -  La sélection des candidats est confiée à une commission composée d’au moins 3 membres, dont un 

membre extérieur au Centre Hospitalier de LIBOURNE. Au terme de l’examen du dossier de chaque candidat, la 
commission auditionne ceux dont elle aura retenu la candidature (seuls seront convoqués auprès de la commission 

les candidats préalablement retenus par elle). Cette audition est publique. Elle se prononce en prenant notamment 
en compte des critères professionnels. La commission arrête, par ordre d’aptitude, la liste des candidats déclarés 

aptes. Les candidats sont nommés dans l’ordre de la liste. 

ARTICLE 5 – Cet avis de recrutement est affiché dans les locaux de l’établissement, mis en ligne sur INTRANET. 

Il est publié au recueil des actes de la Préfecture de GIRONDE. 

 

       P/Le Directeur et par délégation, 

              Le Directeur des Ressources Humaines, 

          Stéphanie CAZAMAJOUR 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 12



 

 

Décision du 17 mai 2011 CENTRE HOSPITALIER 
de LIBOURNE 

Direction des Ressources 
Humaines 

AVIS DE RECRUTEMENT SANS CONCOURS AFIN DE POURVOIR  
10 POSTES D’AGENT D’ENTRETIEN QUALIFIE 
 APRES INSCRIPTION SUR UNE LISTE D’APTITUDE 

LE DIRECTEUR DU CENTRE HOSPITALIER DE LIBOURNE 

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983, modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires, 

VU la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986, modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
hospitalière, 

VU  le décret n°  91.45 du 14 janvier 1991, modifié, portant statuts particuliers des personnels ouvriers, des 
conducteurs d’automobile, des conducteurs ambulanciers et des personnels d’entretien et de salubrité de la 
fonction publique hospitalière, 

VU  le décret n° 2004-118 du 6 février 2004 relatif au recrutement sans concours dans certains corps de 
fonctionnaires de catégorie C de la fonction publique hospitalière et, plus particulièrement, son titre II 

VU  le décret n° 2006-227 du 24 février 2006, modifié par le décret n° 2007-836 du 11 mai 2007, relatif à 
l’organisation des carrières des fonctionnaires hospitaliers de catégorie C, 

D É C I D E  

ARTICLE 1 – 10 postes d’agent d’entretien qualifié sont à pourvoir au Centre Hospitalier de LIBOURNE, en 
application des textes précités. 

ARTICLE 2 -  Aucune condition de titre ou de diplôme n’est exigée.  

ARTICLE 3 -  Le dossier de candidature doit comporter une lettre de candidature et un curriculum vitae 
détaillé, incluant le niveau scolaire, les formations suivies et les emplois occupés et en précisant la durée. Les 
candidatures doivent être adressées, par écrit, sur papier libre, à Madame la Directrice des Ressources Humaines 
Centre Hospitalier B.P. 199 33505 LIBOURNE CEDEX,  avant le 1er juillet 2011, le cachet de la poste faisant foi. 

ARTICLE 4 -  La sélection des candidats est confiée à une commission composée d’au moins 3 membres, dont un 
membre extérieur au Centre Hospitalier de LIBOURNE. Au terme de l’examen du dossier de chaque candidat, la 
commission auditionne ceux dont elle aura retenu la candidature (seuls seront convoqués auprès de la commission 
les candidats préalablement retenus par elle). Cette audition est publique. Elle se prononce en prenant notamment 
en compte des critères professionnels. La commission arrête, par ordre d’aptitude, la liste des candidats déclarés 
aptes. Les candidats sont nommés dans l’ordre de la liste. 

ARTICLE 5 – Cet avis de recrutement est affiché dans les locaux de l’établissement, mis en ligne sur INTRANET. 
Il est publié au recueil des actes de la Préfecture de GIRONDE. 

 

       P/Le Directeur et par délégation, 

             Le Directeur des Ressources Humaines, 

          Stéphanie CAZAMAJOUR 

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 13



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 14



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 15



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 16



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 17



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 18



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 19



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 20



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 21



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 22



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 23



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 24



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 25



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 26



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 27



Direction Interrégionale des services pénitentiaires de BORDEAUX

La Directrice Interrégionale des services pénitentiaires de BORDEAUX

Décision du  16 mai 2011 portant délégation de signature

Vu le code de procédure pénale notamment ses articles R 57-6-23

Décide :  délégation permanente  de signature  est  donnée à  M. Philippe DANNE,  directeur  pénitentiaire 
d'insertion et de probation, chef du Département Insertion et Probation aux fins de décider dans les matières 
suivantes :

- agrément des associations pour le compte desquelles les détenus peuvent travailler (Art D 432-3 et R 57-6-
23 1°)

- habilitation des préposés des concessionnaires ou des animateurs des associations assurant l’encadrement  
technique des détenus qui travaillent dans les établissements pénitentiaires (Art D.433-5)

- réponses aux recours hiérarchiques dans les matières autres que les sanctions disciplinaires (Art D.260)

- autorisation d’accès dans les établissements pénitentiaires situés dans le ressort de la DISP (Art D.277)

- nomination des aumôniers des établissements pénitentiaires (Art  R 57-6-23-8° - D 439)

- agrément des bénévoles d’aumônerie des établissements pénitentiaires (Art D.439-2)

- autorisation de sortie d’écrits de détenu en vue de leur publication ou de divulgation sous quelque forme  
que ce soit (Art D.444-1 - R 57-6-23-9°)

- autorisation de diffusion de portée locale d’audio-vidéogramme réalisés par les détenus dans le cadre des 
actions d’insertion (Art D.445)

-  agrément  des  enseignants  exerçant  dans  les  établissements  pénitentiaires  situés  dans  le  ressort  de  la  
Direction Interrégionale (Art D.437)

- autorisation pour les visiteurs de prison ou les associations de participer aux activités d’enseignement (Art  
D.437)

- agrément et retrait d’agrément des visiteurs de prison (Art D.473)

-  agrément  des  mandataires  susceptibles  d'être  choisis  par  les  personnes  détenues  pour  l'application  de 
l'article 24 de la loi du 12 avril 2000 (Art R57-6-14)

- autorisation pour un mandataire agréé d'intervenir dans  le ressort d'une autre DI (art R 57-6-15)

- retrait d'agrément d'un mandataire agréé (Art R 57-6-16)

- accord pour concession de travail (Art D 433-2)

-  autorisation  d'effectuer  des  photographies,  croquis,  prises  de  vue  et  enregistrements  sonores  et  des  
interviews dans les établissements pénitentiaires situés dans le ressort de la DISP (Art D 277)

La directrice interrégionale

Marie-Line HANICOT

Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 28



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 29



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 30



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 31



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 32



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 33



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 34



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 35



Recueil des Actes Administratifs Spécial  N° 20 - du 3 au 17 mai 2011 page 36


